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[bookmark: _Hlk65745271]PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS IR ŠVIETIMO SKYRIAUS TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO KOORDINATORIAUS 2024 M. VEIKLOS ATASKAITA

											

Palangos miesto savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos (toliau tekste – Savivaldybės vaiko gerovės komisija) 2024 m. veiklos rodikliai.
Palangos miesto savivaldybės administracijoje 2024 m. buvo gauta  17 prašymų skirti minimalios priežiūros priemones, kurie buvo nukreipti nagrinėti Savivaldybės vaiko gerovės komisijai, iš kurių 16 nagrinėti 2024 m., 1 prašymo nagrinėjimas perkeltas į 2025 m. Lyginant su ankstesniais metais (2023 m. – 13 prašymų, 2022 m. – 6 prašymai, 2021 m. – 4 prašymai) prašymų, skirti minimalios priežiūros priemones, skaičius kasmet didėja.   
2024 m. Savivaldybės vaiko gerovės komisija organizavo 8 vaiko gerovės komisijos posėdžius (1 pav.), kuriuose nagrinėjo prašymus dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo ir koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo, dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo ir dėl Savivaldybės vaiko gerovės komisijos 2024 m. veiklos plano tvirtinimo. 

1 pav. Savivaldybės vaiko gerovės komisijos posėdžiuose nagrinėti klausimai 2024 m.

Lyginant 2004 m. metais nagrinėtus klausimus Savivaldybės vaiko gerovės komisijos posėdžiuose su ankstesniais metais matyti, kad (žr. 2 pav.) daugėja nagrinėjamų klausimų skaičius, kurie susiję su vaiko minimalios priežiūros priemonių skyrimu bei koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimu. Mažėja nagrinėjamų klausimų skaičius, kurie susiję su privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimu.

2 pav. Savivaldybės vaiko gerovės komisijos posėdžiuose nagrinėtų klausimų palyginimas 2022- 2024 m.

2024 m. į Palangos miesto savivaldybės administraciją dėl minimalių priežiūros priemonių skyrimo visais atvejais kreipėsi Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas. Visi prašymai buvo nukreipti nagrinėti Savivaldybės vaiko gerovės komisijai. 
Lietuvos generalinio komisaro įsakymas „Dėl nepilnamečių teisės pažeidimų prevencijos stiprinimo“ įpareigoja specializuotus nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų informacijos analizės pareigūnus nedelsiant parengti ir vaiko nuolatinės gyvenamosios vietos savivaldybės administracijos direktoriui teikti prašymą dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių skyrimo, kai vaikas:
· padarė vieną nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčią veiką, kurios padarymo metu jam nebuvo sukakęs Lietuvos Respublikos baudžiamajame kodekse nustatytas amžius, nuo kurio galima baudžiamoji atsakomybė;
· per paskutinius 12 mėnesių padarė dvi administracinio nusižengimo požymių turinčias veikas, tačiau šių veikų padarymo metu nebuvo sukakęs Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse nustatytas amžius, nuo kurio atsiranda administracinė atsakomybė;
· kai tam pačiam vaikui du kartus paskyrus minimalios priežiūros priemones, jis padaro naujų pažeidimų, trečią kartą (ar daugiau kartų) kreipiantis su prašymu į vaiko nuolatinės gyvenamosios vietos savivaldybės administracijos direktorių siūlyti taikyti vidutinės priežiūros priemonę. 
2024 m. Savivaldybės vaiko gerovės komisija siūlė atmesti 13 prašymų dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo ir teikė 3 siūlymus dėl minimalių priežiūros priemonių skyrimo.
Atmetus prašymus skirti minimalios priežiūros priemones buvo rekomenduojama kreiptis dėl pavienių paslaugų: multidimensinės šeimos terapijos, psichologo konsultacijų, priklausomybių konsultanto, ankstyvosios intervencijos programos arba skirtos koordinuotai teikiamas paslaugos. 
Savivaldybės vaiko gerovės komisijos siūlymus atmesti prašymus ir skirti minimalios priežiūros priemones lėmė pavieniai pažeidimai, kuriuos įvykdė teigiamai charakterizuojami, ne socialinę riziką patiriančiose šeimose augantys nepilnamečiai, nesvarstyti mokyklos vaiko gerovės komisijos posėdžiuose dėl netinkamo elgesio. 
Savivaldybės vaiko gerovės komisija 3 prašymus siūlė tenkinti ir skirti minimalios priežiūros priemones. Skirtos minimalios priežiūros priemonės: lankytis pas specialistą, tęsti mokymąsi toje pačioje mokykloje, atlikti bendruomenei naudingą veiklą, lankyti ankstyvosios intervencijos programą, lankyti priklausomybių konsultanto konsultacijas. Minimalios priežiūros priemonių vykdymą koordinuojančios institucijos buvo paskirtos Palangos miesto savivaldybės socialinių paslaugų centras ir Palangos miesto švietimo pagalbos tarnyba. Minimalios priežiūros priemonės nepilnamečiams buvo skirtos 3 ir 8 mėnesiams.
Nepilnamečių padarytų administracinių nusižengimų skaičius 2024 m. – 37, nusikalstamų veikų skaičius – 5 (3 pav.), kai tuo tarpu 2023 m. padarytų administracinių nusižengimų skaičius buvo 22, nusikalstamų veikų skaičius – 9 (2022 m. administracinių nusižengimų skaičius – 27, nusikalstamų veikų skaičius – 3).
 
3 pav. Nusižengimai ir nusikalstamos veikos, kurias padarė nepilnamečiai 2024 m.

Daugiausiai padarytos administracinio nusižengimo požymių turinčios veikos susiję su tabako gaminių vartojimu ar turėjimu (LR ANK 492 str. 1 d.), smulkiomis vagystėmis (LR ANK 108 str. 1 d.), kelių eismo taisyklių pažeidimu (LR ANK 428 str.), kitos veikos susiję su alkoholinių gėrimų vartojimu ar turėjimu (LR ANK 485 str.), kai tai daro jaunesni negu dvidešimties metų asmenys, apgaule pasisavintais pinigais, pareigūnų teisėtų nurodymų ar reikalavimų nevykdymu (LR ANK 506 str. 4 d.), rastomis narkotinėmis medžiagomis atlikus laboratorinius tyrimus, tyčiniu turto sunaikinimu (LR ANK 115 str.), važiavimu be bilieto viešuoju transportu (LR ANK 446 str. 4 d.), gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo teisės aktų pažeidimu (LR ANK 346 str. 4 d.), civiliniais pirotechnikos priemonių įsigijimo naudojimo tvarkos pažeidimais (LR ANK 483 str. 1 d.).  
Kadangi administracinio nusižengimo požymių turinčias veikas padarė nepilnamečiai, kuriems iki veikų padarymo datos nebuvo sukakę 16 metų, informacija perduodama Savivaldybės administracijos direktoriui ir Valstybės vaikų teisių paslaugos ir įvaikinimo tarnybai. 2024 m. pastebimai išaugo pranešimų, susijusių su tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių vartojimo  ar jų turėjimo pažeidimais, skaičius. Tokį išaugusių pranešimų skaičių lėmė 2023 m. rugsėjo 8 d. mero potvarkiu Nr. M1-304 patvirtinti psichoaktyvių medžiagų vartojimo mokyklose situacijų valdymo algoritmai. Mokyklos įpareigotos informuoti Palangos policijos komisariatą, Valstybės vaiko teisių apsaugos skyriaus teritorinį skyrių ir Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrių apie visus atvejus fiksuotus ugdymo įstaigose, kurie susiję su elektroninių cigarečių ir elektroninių pildyklių turėjimu, apsvaigimu nuo psichoaktyviųjų medžiagų ar apsinuodijimu nuo psichoaktyviųjų medžiagų.
2024 m. nepilnamečių įvykdytos nukalstamos veikos susiję su fizinio skausmo sukėlimu arba nežymiu sveikatos sutrikdymu. 
Nepilnamečių dariusių nusižengimus ir nusikalstamas veikas amžius svyruoja nuo 7 iki 17 metų (4 pav.). 

4 pav. Nusižengimai ir nusikalstamos veikos pagal amžių 

2024 m. tabako gaminius vartojo ar juos turėjo  nepilnamečiai nuo 11 – 17 metų amžiaus, smulkias vagystes įvykdė nepilnamečiai nuo 11 iki 15 metų amžiaus, kelių eismo taisyklių pažeidimus padarė nepilnamečiai nuo 7 – 15 metų amžiaus, alkoholinius gėrimus vartojo ar juos turėjo nepilnamečiai nuo 14 – 15 metų amžiaus (žr. 4 pav.). 
Kelių eismo taisyklių pažeidimų kasmet fiksuojama daugiausiai ir dažniausiai juos padaro nepilnamečiai nuo 7 iki 15 metų  amžiaus. Taip pat nemažai nepilnamečių (15 metų amžiaus) viešuoju transportu važiuoja be bilieto. Pastaraisiais metais padaugėjo nepilnamečių nuo 13 iki 15 metų vartojančių ar turinčių tabako gaminių bei nepilnamečių nuo 9 metų iki 14 metų amžiaus, kurie sukėlė fizinį skausmą arba nežymų sveikatos sutrikdymą.
2024 m. fiksuoti pasikartojantys pažeidimų atvejai dėl tabako gaminių vartojimo ar jų turėjimo, dėl ko buvo kreiptasi ir į savivaldybės vaiko gerovės komisiją dėl minimalių priežiūros priemonių skyrimo. 
 Savivaldybės vaiko gerovės komisijos veiklos plano uždaviniai ir jų įgyvendinimas 2024 m.:
1. Užtikrinti vaiko minimalios priežiūros priemonių įgyvendinimą ir vykdyti stebėseną.
2024 m. Savivaldybės vaiko gerovės komisijos narių skaičius išliko nepakitęs ir šiuo metu yra 11 narių. Savivaldybės vaiko gerovės komisija svarstė 16 prašymų dėl minimalių priežiūros priemonių skyrimo, 13 prašymų buvo siūloma atmesti, 3 prašymus buvo siūloma tenkinti ir skirti minimalios priežiūros priemones. Taip pat 2024 m. buvo svarstomas 1 prašymas dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo.
2. Koordinuoti mokyklų vaiko gerovės komisijų veiklą.
Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 30 straipsnio 4 dalies 6 punktą, Savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisija koordinuoja mokyklų vaiko gerovės komisijų (toliau tekste – VGK) veiklą, todėl 2024 m. buvo atliktas mokyklų vaiko gerovės komisijų veiklos vertinimas, kurio tikslas – įvertinti ugdymo įstaigų vaiko gerovės komisijos darbą, sprendžiant klausimus susijusius su saugia ir palankia ugdymo aplinka bei vaiko gerovės užtikrinimu.
[bookmark: _Hlk528137973]Atliekant vertinimą buvo vadovaujamasi Lietuvos Respublikos minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. V-818 „Dėl mokyklos vaiko gerovės komisijos funkcijų, sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Vertinimo metu tikrinti mokyklos direktoriaus įsakymai dėl mokyklos VGK sudėties tvirtinimo ir jos darbo reglamento; mokyklos VGK 2024-2025 m. veiklos planas; mokyklos VGK plano ataskaita už 2023-2024 m.; 2023-2024 m. VGK posėdžių protokolai; 2023-2024 m. VGK rengti pagalbos planai.
Atlikus vertinimą kiekvienai ugdymo įstaigai buvo išsiųstos pažymos su rekomendacijomis.
3. Užtikrinti koordinuotai teikiamų švietimo, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimą ir vykdyti stebėseną.
Nuo 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojo naujas Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas, pagal kurį priėmus sprendimą teikti siūlymą Merui dėl minimalios priežiūros ar vidutinės priežiūros priemonių skyrimo, kartu turi būti priimtas ir siūlymas dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo tėvams ir būtina numatyti koordinuojančią instituciją bei vykdančius asmenis. 2024 m. skyrus minimalios priežiūros priemones, koordinuotai teikiamos švietimo, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos buvo skirtos 3 šeimoms. Koordinuojančios institucijos paskirtos: Palangos socialinių paslaugų centras ir Palangos švietimo pagalbos tarnyba. Atmetus vieną prašymą skirti minimalios priežiūros priemones, buvo skirtos koordinuotai teikiamos švietimo, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos.
 4. Užtikrinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, vykdyti prevencinę veiklą.
Vykdant prevencinę veiklą mokyklų administracijos, visuomenės sveikatos specialistai, dirbantys ugdymo įstaigose, buvo nuolat informuojami apie aktualumus prevencinėje veikloje.
Siekiant stiprinti prevencinę veiklą 2024 m. buvo atlikta mokyklų vykdomos prevencinės veiklos ir prevencinių programų analizė ir parengtos rekomendacijos dėl prevencinių programų įgyvendinimo mokyklose. Rekomendacijose akcentuotos Nacionalinės švietimo agentūros patvirtintos prevencinės programos, kurios atitinka prevencinių programų kriterijus.  Atlikus mokyklų prevencinių programų ir prevencinės veiklos analizę, mokykloms rekomenduota:
1. Numatyti tikslingas prevencines programas pagal išskirtas problemas ar kitus svarbumus mokykloje ir sudaryti prevencinių veiklų planą (trumpalaikį arba ilgalaikį). Toks planavimas leistų tikslingai organizuoti prevencines veiklas numatytomis kryptimis.
2. Sudaryti sąlygas kiekviena, mokiniui nuolat dalyvauti bent vienoje nuoseklioje ilgalaikėje prevencinėje programoje.
3. Mažiau įgyvendinti renginių ar akcijų, kurios yra vienkartinės, o jų rezultatai trumpalaikiai.
4. Įgyvendinant prevencines programas vadovautis Nacionalinės švietimo agentūros rekomenduojamomis programomis, kurios atitinka Prevencinių programų kriterijus.
5. Mokyklose (kuriose dar nėra) įdiegti patyčių dėžutes.
6. Reguliariai vykdyti prevencinių programų kokybinį (poveikio) vertinimą.
Švietimo skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus veikla.
Švietimo skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 2024 m. organizavo 1 socialinių pedagogų, policijos pareigūnų pasitarimą, kurio metu buvo aptariami klausimai, susiję su ilgalaikių prevencinių programų įgyvendinimu mokyklose, psichoaktyvių medžiagų vartojimo mokyklose situacijų valdymo algoritmų įgyvendinimu, mokinių saugaus važiavimo dviračiu ir elektrine mikrojudumo priemone mokymo kursu.
Sprendžiant psichotropinių medžiagų vartojimo problemą mokyklose 2024 m. lapkričio mėnesį buvo dalyvauta viename Klaipėdos apygardos prokuratūros organizuotame koordinaciniame pasitarime. Taip pat rinkta informacija apie psichoaktyvių medžiagų fiksuotus vartojimo atvejus mokyklose, vadovaujantis Palangos miesto savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 8 d. potvarkiu Nr. M1-304 „Dėl psichoaktyvių medžiagų vartojimo mokyklose situacijų valdymo algoritmų patvirtinimo“. Švietimo skyriui 2024 m. sausio – lapkričio mėn. buvo perduota informacija apie 10 atvejų mokyklose, kai buvo fiksuoti elektroninių cigarečių rūkymo atvejai, iš jų: 1 Palangos „Baltijos“ pagrindinėje mokykloje, 2 Palangos Valdo Jurgučio progimnazijoje 7 atvejai  Palangos senojoje gimnazijoje. 
2024 m. tirti 4 Palangos miesto savivaldybės administracijoje gauti skundai. Gauti skundai susiję su saugios ir tinkamos mokymosi aplinkos užtikrinimu, pagalbos teikimu specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams. 
Švietimo skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 2024 m. dalyvavo 9 atvejo vadybos posėdžiuose, kuriuos organizavo Palangos miesto socialinių paslaugų centras. Posėdžių metų buvo aptariami kylantys sunkumai dėl vaikų ugdymo šeimose, kurioms taikomas atvejo vadybos procesas. Didelis dėmesys buvo skiriamas bendravimui ir bendradarbiavimui su švietimo, socialinėmis ir sveikatos priežiūros įstaigomis bei specialistais, sprendžiant įvairias kylančias problemas, kurios susiję su vaikų gerove, buvo analizuojamos atskiros situacijos ir orientuojamasi į teikiamos pagalbos vaikams ir šeimoms efektyvumo didinimą arba turimų pagalbos priemonių panaudojimą.
2024 metais suorganizuoti bendri Palangos miesto savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos ir Klaipėdos rajono savivaldybės vaiko gerovės komisijos narių mokymai, siekiant stiprinti vaiko gerovės komisijos narių kompetencijas. Taip pat buvo dalyvauta tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių metodinėje dienoje Kelmėje, 2 dienų tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriams skirtoje konferencijoje Kėdainiuose „Kartu esame stiprūs“, praktinėje konferencijoje „Gruzdžių vaikų socializacijos centro ir šalies tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių bendradarbiavimo patirtys įgyvendinant vidutinės priežiūros priemonę“, tarpinstituciniame pasitarime Klaipėdoje. Dalyvauta 2 smurto artimoje aplinkoje komisijos posėdžiuose.
Rengtos ir pateiktos dvi ES paraiškos finansavimui gauti:
· „Koordinuotai teikiamų paslaugų specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams plėtra Palangos miesto savivaldybėje“ pagal kvietimą „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“;
· „Visos dienos mokyklos paslaugų prieinamumo didinimas“ pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“ aprašą Nr. 5, patvirtintą 2023 m. kovo 1 d. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr. V-241 „2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos, pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“ aprašo patvirtinimo“.
Baigtas įgyvendinti Europos Socialinio fondo agentūros projektas „Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“, kuriame Palangos miesto savivaldybės administracija dalyvavo partnerio teisėmis. Visose bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose įdiegti išmanieji kasos aparatai ir elektroniniai mokinio pažymėjimai.
Koordinuota elektroninių mokinio pažymėjimų gamyba ir paskirstymas ugdymo įstaigoms. 





Švietimo skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė ir
Savivaldybės vaiko gerovės komisijos pirmininkė					Gina Mosteikytė  
Nusižengimai ir nusikalstamos veikos, kurias padarė nepilnamečiai


Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Tyčinis turto sunaikinimas	Smulkios vagystės 	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Fizinio skausmo sukėlimas arba nežymus sveikatos sutrikdymas	Tabako gaminių vartojimas ar turėjimas	Apgaule pasisavinti pinigai	Rasta narkotinių medžiagų atlikus laboratorinius tyrimus	Pareigūnų teisėtų nurodymų ar reikalavimų nevykdymas	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo teisės aktų pažeidimas	1	1	6	3	5	5	13	2	2	2	1	1	


Nusižengimai ir nusikalstamos veikos pagal amžių 

7 metai	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Smulki vagystė	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Fizinio skausmo sukėlimas arba nežymus sveikatos sutrikdymas	Tabako gaminių vartojimas ar turėjimas	Apgaule pasisavinti pinigai	Tyčinis turto sunaikinimas	Rasta narkotinių medžiagų atlikus laboratorinius tyrimus	Pareigūnų teisėtų nurodymų ar reikalavimų nevykdymas	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo teisės aktų pažeidimas	1	1	8 metai	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Smulki vagystė	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Fizinio skausmo sukėlimas arba nežymus sveikatos sutrikdymas	Tabako gaminių vartojimas ar turėjimas	Apgaule pasisavinti pinigai	Tyčinis turto sunaikinimas	Rasta narkotinių medžiagų atlikus laboratorinius tyrimus	Pareigūnų teisėtų nurodymų ar reikalavimų nevykdymas	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo teisės aktų pažeidimas	1	11 metų	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Smulki vagystė	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Fizinio skausmo sukėlimas arba nežymus sveikatos sutrikdymas	Tabako gaminių vartojimas ar turėjimas	Apgaule pasisavinti pinigai	Tyčinis turto sunaikinimas	Rasta narkotinių medžiagų atlikus laboratorinius tyrimus	Pareigūnų teisėtų nurodymų ar reikalavimų nevykdymas	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo teisės aktų pažeidimas	2	1	1	12 metų	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Smulki vagystė	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Fizinio skausmo sukėlimas arba nežymus sveikatos sutrikdymas	Tabako gaminių vartojimas ar turėjimas	Apgaule pasisavinti pinigai	Tyčinis turto sunaikinimas	Rasta narkotinių medžiagų atlikus laboratorinius tyrimus	Pareigūnų teisėtų nurodymų ar reikalavimų nevykdymas	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo teisės aktų pažeidimas	1	2	1	13 metų	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Smulki vagystė	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Fizinio skausmo sukėlimas arba nežymus sveikatos sutrikdymas	Tabako gaminių vartojimas ar turėjimas	Apgaule pasisavinti pinigai	Tyčinis turto sunaikinimas	Rasta narkotinių medžiagų atlikus laboratorinius tyrimus	Pareigūnų teisėtų nurodymų ar reikalavimų nevykdymas	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo teisės aktų pažeidimas	2	1	1	1	1	14 metų	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Smulki vagystė	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Fizinio skausmo sukėlimas arba nežymus sveikatos sutrikdymas	Tabako gaminių vartojimas ar turėjimas	Apgaule pasisavinti pinigai	Tyčinis turto sunaikinimas	Rasta narkotinių medžiagų atlikus laboratorinius tyrimus	Pareigūnų teisėtų nurodymų ar reikalavimų nevykdymas	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo teisės aktų pažeidimas	1	2	1	1	2	1	1	15 metų	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Smulki vagystė	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Fizinio skausmo sukėlimas arba nežymus sveikatos sutrikdymas	Tabako gaminių vartojimas ar turėjimas	Apgaule pasisavinti pinigai	Tyčinis turto sunaikinimas	Rasta narkotinių medžiagų atlikus laboratorinius tyrimus	Pareigūnų teisėtų nurodymų ar reikalavimų nevykdymas	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo teisės aktų pažeidimas	1	1	1	1	9	2	17 metų	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Smulki vagystė	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Fizinio skausmo sukėlimas arba nežymus sveikatos sutrikdymas	Tabako gaminių vartojimas ar turėjimas	Apgaule pasisavinti pinigai	Tyčinis turto sunaikinimas	Rasta narkotinių medžiagų atlikus laboratorinius tyrimus	Pareigūnų teisėtų nurodymų ar reikalavimų nevykdymas	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo teisės aktų pažeidimas	1	



Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose nagrinėti klausimai 2024 m. 


Dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo	Dėl vidutinės priežiūros priemonių skyrimo	Dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo	Dėl VGK veiklos organizavimo	Dėl pagalbos organizuojant mokymąsi	Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo	Dėl auklėjamojo poveikio priemonių skyrimo	Dėl atleidimo nuo mokesčio už vaiko išlaikymą ikimokyklinio ugdymo įstaigoje	16	0	4	1	0	1	0	0	


Nagrinėti klausimai vaiko gerovės komisijos posėdžiuose 2022 - 2024 m.

2024 m. 	
Dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo	Dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo	Dėl pagalbos organizuojant mokymąsi	Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo	Dėl VGK veiklos organizavimo	16	3	0	1	1	2023 m. 	
Dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo	Dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo	Dėl pagalbos organizuojant mokymąsi	Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo	Dėl VGK veiklos organizavimo	8	2	2	4	1	2022 m.	
Dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo	Dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo	Dėl pagalbos organizuojant mokymąsi	Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo	Dėl VGK veiklos organizavimo	5	0	0	0	1	
Dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo	Dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo	Dėl pagalbos organizuojant mokymąsi	Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo	Dėl VGK veiklos organizavimo	
Dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo	Dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo	Dėl pagalbos organizuojant mokymąsi	Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo	Dėl VGK veiklos organizavimo	



